H 3 0 - 0 4 7 2 0 - 0 3 5 5 5

平成３１年３月１５日

関係機関各位

長崎県福祉保健部長寿社会課長

（ 公 印 省 略 ）

介護支援専門員証交付手数料の改定について（周知）

 日頃より、本県の高齢者福祉保健行政の推進につきましては、格別のご協力を

いただき、感謝申し上げます。

 さて、この度、介護支援専門員証の交付にかかる事務等について整理・検討し、

交付手数料を別紙のとおり改定することといたしました。

 改定内容につきましては、ホームページへの掲載、メルマガでの周知等行う

予定ですが、情報が十分に伝わっていくよう、貴機関からも介護支援専門員へ

ご周知いただきますようお願いいたします。

 ご不明な点は、下記担当へお問い合わせください。

記

１ 改定内容  別添のとおり

２ 改定時期  平成３１年４月１日

３ 県ホームページ

http://www.pref.nagasaki.jp/object/tetsuduki-shinsei/tetsuduki-

shinseikankei/380835.html

担当：長崎県福祉保健部長寿社会課

   介護人材確保推進班 水久保、町田

〒850-8570 長崎市尾上町３－１

TEL 095-895-2440  FAX 095-895-2576